UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 015/2020 – PROEG/UNIFESSPA - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA NO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

de Graduação (Proeg) e da Diretoria de Ensino (Drens), no uso de suas atribuições, torna pública a

convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) para a etapa de entrevistas de seleção de

bolsistas preceptores do Programa Residência Pedagógica.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS PARA AS ENTREVISTAS

As entrevistas serão realizadas dia 16/10/2020, conforme horário apresentado abaixo. O docente

orientador informará ao candidato, por e-mail e/ou telefone o link de acesso para realização da entrevista.

Candidato(a) Horário da
Entrevista

Subprojeto Docente Orientador(a)

Gilvanildo Moreira da Silva 14:00 horas

Ciências Naturais e

Química
Geiso Rafael F. de Oliveira

Wagner Soares de Alencar

Leonilde Brandão Miranda Farias 14h30 min

Pâmela Cristina Leite dos Santos 15:00 horas

Pedro Alves Bertulino Junior  15h30min

Joelson de Sousa Pereira 15:00 horas
Educação do Campo Carlos A. G. Assunção

Lucas da Silva Pires 16:00 horas

Cairo Dias Barbosa 10:00 horas Física Erico Raimundo Novaes.

Maria Elena Borges dos Reis 8h30min Geografia Marcelo Gaudêncio Pureza

Cândida de Fátima C. de Souza 15:00 horas Língua Portuguesa Carlos Augusto C. Costa

Eliane Cristina Righete Bom 15:00 horas

Matemática Marcelo de Sousa Oliveira
Vicente de Paula Cardoso 16:00 horas

Alessandra Santos Nunes 15:00 horas Pedagogia Vanja Elizabeth S. Costa

Silvana Lourinho Ana Karolina Alcântara Cavalcante 16:00 horas Pedagogia

Marabá (PA), 15 de outubro de 2020

DENILSON DA SILVA COSTA

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 1375/2020 - Unifesspa